
2. Kriteret e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete diplome te nivelit master profesional ose te barasvlefshme, ne te njejten fushe me 
njerinnga kualifikimetprofesionale te ofruesit te AFP-se; 

L Kriteret e pergjithshme 
Aplikanti duhet te plotesoje kritcret c pergjithshmc si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) tejete ne kushteshendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mosjete i denuar me vendim te formes seprere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljesdbe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti per mesimdhenes te kultures profesionale ne ofruesit e AFP-se, duher te 
plotesoje keto kritere: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2017, "Pet arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e 
Shqiperise"; te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te vendimit te Keshillit te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per k.rijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit 
te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; te udhezimit te MFE nr.28 date 
14.10.2019 "Per numrin e nxenesve per klase dhe normat e punes mesimore ne instirucionet 
e arsimit profesional" (Fletore zyrtare 2020 - Nr 12), te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per 
menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional si 
dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve 
te AFP-se dhe zhvillirnit te vazhduarprofesional te personelit", neni 107, 108, 109, 

Ofruesi publik i Af P-se, Shkolla e Mesme Profesionale "26 Marsi" Kavaje, ju njofton krijimin e 
vend it te lire per pozicionin: 
Mesues te forrnimit tekultures profesionale per teori ne drcjtimin Mekanike. 

1 (nje) mesues (MESUES zeven<lesues per leje barrelindje) 

DRE.JTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENTEVE ME 

PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMITDHE 

AFTESlVE 

Data_JQ_; ~/ Q O 13 
., Nr._lj__ prot. 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MJNISTRTA E FINAN CA VE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE 

AFTESIVE 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE 

"26 MARSJ" KA V A.JE 

[

J\G,11;:NC!A. l(OMBETAi~E E 
PUNESIMIT DHE: AFrf:.SIVE 

Nr._ ./0./2_ Prot. 

-------------•---{-1;;:.1-ti:.'_ .r11-e:- _ _t2._,,j_ __ · -03 '. .2_02 _ 



Drejtor 
Bledar Teferici 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te 
rroterizuara; Dokumentet ne gjuhc te huaj duhet te jene te 
perkthyera dhe te noterizuara. · 
Dokumentet e aplikimit dorezohen n~ protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda afateve te 
percaktuara ne aplikim O :f. ()) 102.'3 

3. Dokumentet c aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumcntacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 

lire, duhet te perfshije: 
- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
-diplomen; 
- Iibrezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe vertelon kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e infonnacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetim in e gjendjes gjyqesore; 
- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne 

fuqi; - te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 

b) te kete te pakten 1 (nje) vit pervoje pune ne fushen ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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